UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:               /BC-SNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày       tháng 02 năm 2023

BÁO CÁO

Đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án phát triển cơ sở hạ tầng vùng

trồng cây ăn quả, cây công nghiệp lâu năm trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn (lần 2)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020 về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng số 50/2014/QH13;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 14/7/2021 của HĐND tỉnh Bắc

Kạn về chủ trương đầu tư dự án phát triển cơ sở hạ tầng vùng trồng cây ăn quả,

cây công nghiệp lâu năm trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ Nghị quyết số 93/NQ-HĐND ngày 07/12/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Bắc Kạn về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án phát triển cơ sở hạ tầng

vùng trồng cây ăn quả, cây công nghiệp lâu năm trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ Quyết định số 664/QĐ-UBND ngày 25/04/2022 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về việc phê duyệt dự án Phát triển cơ sở hạ tầng vùng trồng cây ăn quả,

cây công nghiệp lâu năm trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ Thông báo số 39/TB-HĐND ngày 30/12/2022 của HĐND tỉnh Bắc

Kạn Thông báo dự kiến thời gian, nội dung kỳ họp thứ 12 (kỳ họp chuyên đề)

HĐND tỉnh khoá X, nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Căn cứ Văn bản số 297/HĐND-VP ngày 30/12/2022 của HĐND tỉnh Bắc

Kạn V/v cho ý kiến đối với Tờ trình số: 237, 238/TTr-UBND ngày 27/12/2022

của UBND tỉnh đề nghị xây dựng nghị quyết;

Căn cứ Văn bản số 8895/UBND-TH ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Bắc

Kạn V/v chuẩn bị nội dung trình kỳ họp thứ 12 (kỳ họp chuyên đề) HĐND tỉnh

khóa X;

Căn cứ Văn bản số 432/BQLDANN-KTTĐ ngày 19/12/2022 của Ban

QLDA đầu tư xây dựng công trình nông nghiệp và PTNT về việc đề nghị tổng

hợp đề xuất nội dung trình kỳ họp chuyên đề đầu năm 2023 HĐND tỉnh khóa X;

2

Căn cứ Văn bản số 515/UBND-NNTNMT ngày 01/02/2023 của UBND

tỉnh Bắc Kạn về việc giao nhiệm vụ lập Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương

đầu tư các dự án nông nghiệp;

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 03/02/2023 của Hội đồng thẩm định báo

cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Phát triển cơ sở hạ tầng vùng

trồng cây ăn quả, cây công nghiệp lâu năm trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn (lần 2);

Sở Nông nghiệp và PTNT trình Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn Báo cáo

đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Phát triển cơ sở hạ tầng vùng trồng

cây ăn quả, cây công nghiệp lâu năm trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn (lần 2) với những

nội dung chính như sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN

1. Tên dự án: Phát triển cơ sở hạ tầng vùng trồng cây ăn quả, cây công

nghiệp lâu năm trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

2. Dự án nhóm: B, lĩnh vực nông nghiệp.

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: HĐND tỉnh Bắc Kạn.

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Kạn.

5. Chủ đầu tư dự án: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Kạn.

6. Địa điểm thực hiện: Xã Quang Thuận huyện Bạch Thông; các xã Cao

Kỳ, Yên Cư huyện Chợ Mới; các xã Quảng Bạch, Bằng Phúc, Đồng Thắng huyện

Chợ Đồn và các xã Quảng Khê, Mỹ Phương huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn.

7. Tổng mức đầu tư dự án: 60.000 triệu đồng.

8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương.

9. Thời gian thực hiện: Năm 2022-2025.

10. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Ban QLDA đầu tư xây dựng công

trình NN&PTNT tỉnh Bắc Kạn.

11. Thông tin khác:

Hình thức đầu tư: Đầu tư mới và cải tạo nâng cấp.

II. NỘI DUNG CHỦ YẾU CỦA DỰ ÁN ĐỀ XUẤT ĐIỀU CHỈNH

1. Sự cần thiết điều chỉnh chủ trương đầu tư

Dự án Phát triển cơ sở hạ tầng vùng trồng cây ăn quả, cây công nghiệp lâu

năm trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn phê duyệt

chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 14/7/2021; điều chỉnh

chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 93/NQ-HĐND ngày 07/12/2021 với mục tiêu

và quy mô cụ thể như sau:

3

- Mục tiêu đầu tư:

Xây dựng hạ tầng phục vụ sản xuất nông nghiệp nhằm tăng năng suất, tạo

vùng cây ăn quả cam, quýt, mơ, hồng không hạt, chè, quy mô khoảng 1.300 ha

(trong đó diện tích tăng thêm khoảng 600ha) theo định hướng cơ cấu lại ngành

nông nghiệp và phát triển nông thôn, phát triển một số vùng sản xuất nông nghiệp

hữu cơ gắn với du lịch nông nghiệp trải nghiệm, du lịch sinh thái. Đồng thời,

hoàn thiện hệ thống giao thông nông thôn, bảo vệ và phát triển rừng, phát triển

kinh tế -xã hội, quốc phòng an ninh, nâng cao đời sống của người khu vực nông

thôn giúp hoàn thành mục tiêu xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.

- Quy mô đầu tư:

Đầu tư, xây dựng 15 tuyến đường giao thông trục chính với tổng chiều dài

36,5 Km vào các khu sản xuất và kết hợp với giao thông nông thôn. Tiêu chuẩn

đường GTNT loại B, C (TCVN 10380:2014) có châm trước một số vị trí.

Dự án được UBND tỉnh phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi tại Quyết

định số 664/QĐ-UBND ngày 25/04/2022; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

công trình Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Kạn được giao làm chủ đầu tư dự án.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, chủ đầu tư đã khẩn trương triển khai dự án theo

quy định. Đến nay, chủ đầu tư đã thực hiện các thủ tục đầu tư và phê duyệt thiết

kế bản vẽ thi công đối với 14/15 tuyến với tổng chiều dài 33,2km và tổ chức lựa

chọn nhà thầu thi công theo quy định; các gói thầu đã thi công hoàn thành khối

lượng ước đạt khoảng 35% giá trị hợp đồng; theo kết quả tổng hợp chi phí, nguồn

vốn của dự án còn lại khoảng 6,0 tỷ đồng.

Theo báo cáo của chủ đầu tư, ở bước lập thiết kế bản vẽ thi công dự án, đối

với tuyến đường thôn Nà Hồng, xã Bằng Phúc, do địa hình khu vực tuyến đi qua

là đồi, núi dốc nên thiết kế tuyến đường có độ dốc dọc rất lớn (trên 20%), không

đảm bảo yếu tố kỹ thuật, mất an toàn cho phương tiện giao thông; đồng thời khối

lượng đào của tuyến rất lớn dẫn đến suất vốn đầu tư quá cao (chi phí xây dựng

khoảng 2,9 tỷ đồng/1km so với chi phí xây dựng bình quân dự án là 1,35 tỷ

đồng/1km). Do vậy, cần nghiên cứu thay thế bằng các tuyến đường khác có hiệu

quả hơn.

Trên cơ sở đó, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã cùng chủ đầu tư,

chính quyền một số địa phương rà soát nhu cầu đầu tư bổ sung, thay thế các

tuyến đường. Qua rà soát, chính quyền địa phương (UBND huyện Bạch Thông;

UBND xã Dương Phong) đề xuất 01 tuyến khả thi và có hiệu quả cao, cụ thể:

Tuyến đường thôn Khuổi Cò, xã Dương Phong, huyện Bạch Thông có điểm đầu

dự kiến tiếp giáp hành lang QL3B tại Km156+70, điểm cuối tại khu đồi trồng

cam, quýt. Theo đó, tuyến đường trên dự kiến sẽ phục vụ diện tích khoảng 100ha

cây cam, quýt và 250ha rừng sản xuất. Theo báo cáo của UBND xã Dương

Phong, tuyến đường trên phù hợp với quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch nông

4

thôn mới của địa phương; không đi qua rừng tự nhiên, rừng phòng hộ, được

người dân đồng thuận thực hiện.

Với mục tiêu của dự án nêu trên, việc điều chỉnh các tuyến đường như đã

nêu là hoàn toàn phù hợp với mục tiêu của dự án, góp phần tiết kiệm nguồn vốn,

qua đó nâng cao hiệu quả đầu tư. Tuy nhiên, do Nghị quyết chủ trương đầu tư đã

phê duyệt danh mục đầu tư các tuyến đường cụ thể, việc điều chỉnh sẽ làm thay

đổi danh mục đầu tư, do vậy phải báo cáo cấp có thẩm quyền điều chỉnh chủ

trương đầu tư.

Từ lý do trên, để dự án có cơ sở triển khai thực hiện các bước tiếp theo

đảm bảo đúng quy định, kịp tiến độ, phát huy hiệu quả đầu tư thì việc điều chỉnh

chủ trương đầu tư dự án Phát triển cơ sở hạ tầng vùng trồng cây ăn quả, cây công

nghiệp lâu năm trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn là cần thiết và đảm bảo theo đúng quy

định của pháp luật.

1.2. Các điều kiện để thực hiện điều chỉnh

Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 14/07/2021 của HĐND tỉnh

Bắc Kạn về chủ trương đâu tư phát triển cơ sở hạ tầng vùng trồng cây ăn quả, cây

công nghiệp lâu năm trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ Nghị quyết số 93/NQ-HĐND ngày 07/12/2021 của HĐND tỉnh

Bắc Kạn về điều chỉnh chủ trương đâu tư phát triển cơ sở hạ tầng vùng trồng cây

ăn quả, cây công nghiệp lâu năm trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ Quyết định số 664/QĐ-UBND ngày 25/04/2022 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về việc phê duyệt dự án Phát triển cơ sở hạ tầng vùng trồng cây ăn quả,

cây công nghiệp lâu năm trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ Thông báo số 39/TB-HĐND ngày 30/12/2022 của HĐND tỉnh Bắc

Kạn Thông báo dự kiến thời gian, nội dung kỳ họp thứ 12 (kỳ họp chuyên đề)

HĐND tỉnh khoá X, nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Căn cứ Văn bản số 297/HĐND-VP ngày 30/12/2022 của HĐND tỉnh Bắc

Kạn V/v cho ý kiến đối với Tờ trình số: 237, 238/TTr-UBND ngày 27/12/2022

của UBND tỉnh đề nghị xây dựng nghị quyết;

Căn cứ Văn bản số 8895/UBND-TH ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Bắc

Kạn V/v chuẩn bị nội dung trình kỳ họp thứ 12 (kỳ họp chuyên đề) HĐND tỉnh

khóa X;

Căn cứ Văn bản số 515/UBND-NNTNMT ngày 01/02/2023 của UBND

tỉnh Bắc Kạn V/v giao nhiệm vụ lập Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu

tư các dự án nông nghiệp;

Căn cứ kết quả khảo sát sơ bộ tuyến đường đề xuất điều chỉnh bổ sung;

Văn bản đề xuất của địa phương;

5

Dự án đủ điều kiện để thực hiện điều chỉnh chủ trương đầu tư theo quy định.

1.3. Đánh giá về sự phù hợp quy hoạch, kế hoạch đầu tư của các nội

dung điều chỉnh

Dự án phát triển cơ sở hạ tầng vùng trồng cây ăn quả, cây công nghiệp lâu

năm trên địa bàn tỉnh sau khi được điều chỉnh chủ trương đầu tư phù hợp với các

quy hoạch, kế hoạch tổng thể ngành của tỉnh, cụ thể:

- Quyết định số 2732/QĐ-UBND, ngày 31 tháng 12 năm 2019  của UBND

tỉnh về việc phê duyệt Đề án cơ cấu lại ngành nông nghiệp tỉnh Bắc Kạn theo

hướng nâng cao giá trị gia tăng và phát triển bền vững giai đoạn 2020 - 2025, tầm

nhìn đến 2035.

- Nghị quyết số 16-NQ/ĐH ngày 28/10/2020 của Đại hội Đại biểu Đảng bộ

tỉnh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 22/4/2021 Nghị quyết Hội nghị Ban chấp

hành Đảng bộ tỉnh lần thứ ba (khóa XII) về phát triển nông, lâm nghiệp theo

hướng sản xuất hàng hóa tập trung, mở rộng liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị,

gắn với xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.

- Quy hoạch sử dụng đất của các huyện Chợ Mới, Chợ Đồn, Bạch Thông,

Ba Bể.

- Quy hoạch giao thông nông thôn trong Đồ án xây dựng nông thôn mới

của các xã triển khai dự án.

- Các tuyến đường được phê duyệt chủ trương đầu tư và các tuyến đề xuất

điều chỉnh, bổ sung qua rà soát không trùng với các tuyến đã được UBND huyện,

xã bố trí vào các chương trình, dự án khác; không thuộc đất quốc phòng đã được

Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, UBND các huyện xác nhận.

- Dự án phát triển cơ sở hạ tầng vùng trồng cây ăn quả, cây công nghiệp

lâu năm trên địa bàn tỉnh sau điều chỉnh không làm thay đổi nhóm dự án đã được

phê duyệt chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 14/7/2021 của

HĐND tỉnh.

2. Nội dung điều chỉnh

2.1. Mục tiêu đầu tư

Xây dựng hạ tầng phục vụ sản xuất nông nghiệp nhằm tăng năng suất, tạo

vùng cây ăn quả cam, quýt, mơ, hồng không hạt, chè, quy mô khoảng 1.370 ha,

theo định hướng cơ cấu lại ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn, phát triển

một số vùng sản xuất nông nghiệp hữu cơ gắn với du lịch nông nghiệp trải

nghiệm, du lịch sinh thái. Đồng thời, hoàn thiện hệ thống giao thông nông thôn,

bảo vệ và phát triển rừng, phát triển kinh tế -xã hội, quốc phòng an ninh, nâng

6

cao đời sống của người khu vực nông thôn giúp hoàn thành mục tiêu xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.

2.2. Địa điểm thực hiện: Xã Quang Thuận, xã Dương Phong huyện Bạch

Thông; các xã Cao Kỳ, Yên Cư huyện Chợ Mới; các xã Quảng Bạch, Bằng Phúc,

Đồng Thắng huyện Chợ Đồn và các xã Quảng Khê, Mỹ Phương huyện Ba Bể,

tỉnh Bắc Kạn.

2.3. Quy mô đầu tư

Đầu tư, xây dựng 15 tuyến đường giao thông trục chính với tổng chiều dài

khoảng 36,5km vào các khu sản xuất và kết hợp với giao thông nông thôn. Tiêu

chuẩn đường GTNT loại B, C (TCVN 10380:2014). Trong đó:

* Điều chỉnh giảm: Điều chỉnh giảm tuyến đường thôn Nà Hồng, xã Bằng

Phúc: Cắt giảm toàn bộ tuyến có chiều dài 1,1km.

* Điều chỉnh tăng: Bổ sung mới tuyến đường thôn Khuổi Cò, xã Dương

Phong có chiều dài tuyến 2,75km. Đường cấp C theo TCVN 10380:2014.

 (Ghi chú: Tại Nghị quyết số 93/NQ-HĐND ngày 07/12/2021, quy mô tổng

chiều dài các tuyến khoảng 36,5km. Tuy nhiên, theo dự án đã được phê duyệt tại

Quyết định số 664/QĐ-UBND ngày 25/04/2022 của UBND tỉnh, tổng chiều dài

các tuyến chỉ đạt 34,85km. Việc điều chỉnh cắt giảm, bổ sung tuyến có chiều dài

như đã nêu, tổng chiều dài tuyến sau điều chỉnh đảm bảo đạt 36,5km theo chủ

trương ban đầu tại Nghị quyết số 93/NQ-HĐND ngày 07/12/2021 của HĐND).

2.4.Điều chỉnh danh mục các tuyến đường: Chi tiết điều chỉnh tại các

Phụ biểu kèm theo.

2.5. Diện tích sử dụng đất xây dựng

- Diện tích đất đã được phê duyệt theo chủ trương đầu tư:

TT Hạng mục Đơn vị
Diện tích sử

dụng đất
Ghi chú

1 Đường giao thông hiện trạng ha 7,43 Đất UBND xã quản lý

2 Đất canh tác ha 1,45 Đất của người dân

Tổng cộng ha 8,88

- Diện tích đất thực tế đối với 14/15 tuyến đã triển khai thực hiện:

TT Hạng mục Đơn vị
Diện tích sử

dụng đất
Ghi chú

1 Đường giao thông hiện trạng ha 13,78 Đất UBND xã quản lý

2 Đất canh tác ha 20,67 Đất của người dân

Tổng cộng ha 34,45

7

- Diện tích đất tuyến đường bổ sung:

TT Hạng mục Đơn vị
Diện tích sử

dụng đất
Ghi chú

1 Đường giao thông hiện trạng ha 1,98 Đất UBND xã quản lý

2 Đất canh tác ha 0,33 Đất của người dân

Tổng cộng ha 2,31

- Diện tích đất sau điều chỉnh, bổ sung:

TT Hạng mục Đơn vị
Diện tích sử

dụng đất
Ghi chú

1 Đường giao thông hiện trạng ha 15,76 Đất UBND xã quản lý

2 Đất canh tác ha 21,00 Đất của người dân

Tổng cộng ha 36,76

Dự án không thực hiện hỗ trợ bồi thường về đất để giải phóng mặt bằng, chỉ

thực hiện đền bù cây cối, hoa màu và tài sản trên đất; diện tích đất làm đường chủ

yếu trên hiện trạng nền đường hiện có do UBND xã quản lý và một phần do

người dân hiến đất.

3. Xác định sơ bộ chi phí liên quan trong quá trình thực hiện và chi

phí vận hành dự án sau khi hoàn thành

3.1. Tổng chi phí thực hiện dự án:

 Dự án phát triển cơ sở hạ tầng vùng trông cây ăn quả, cây công nghiệp lâu

năm trên địa bàn tỉnh sau khi được điều chỉnh chủ trương đầu tư (lần 2) không

thay đổi tổng mức đầu tư theo Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 14/7/2021 của

HĐND tỉnh Bắc Kạn, cụ thể:

Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh: 60.000.000.000 đồng. Trong đó dự kiến

cơ cấu tổng mức như sau:

Chi phí GPMB   3.944.743.000 đồng

Chi phí xây dựng: 47.134.866.749 đồng

Chi phí Quản lý dự án: 1.011.814.671 đồng

Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:  5.629.852.056 đồng

Chi phí khác: 393.445.099 đồng

Chi phí dự phòng: 1.885.278.425 đồng

 (Bảng khái toán tổng mức đầu tư của dự án điều chỉnh tại

Phụ lục kèm theo)

3.2. Chi phí vận hành dự án sau khi hoàn thành:

Sau khi công trình thi công hoàn thành, đưa vào khai thác sử dụng thì chủ

sở hữu hoặc người được uỷ quyền có trách nhiệm quản lý, vận hành khai thác và

bảo trì công trình theo quy định tại Thông tư số 37/2018/TT-BGTVT ngày

8

07/6/2018 của Bộ Giao thông Vận tải quy định về quản lý, vận hành khai thác và

bảo trì công trình đường bộ.

4. Xác định sơ bộ hiệu quả đầu tư về kinh tế - xã hội sau điều chỉnh

Việc điều chỉnh không làm tăng tổng mức đầu tư dự án đã được phê duyệt

tại Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Bắc Kạn. Qua điều chỉnh dự án sẽ cắt giảm các tuyến đường có chi phí

đầu tư quá lớn, chưa thực sự phát huy hiệu quả, theo đó lựa chọn đầu tư các tuyến

đường có tính khả thi và hiệu quả cao. Do vậy, có thể thấy việc điều chỉnh dự án

đã phát huy hơn nữa hiệu quả đầu tư của dự án theo mục tiêu đã đề ra.

Sở Nông nghiệp và PTNT trình Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn xem xét,

điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Phát triển hạ tầng vùng trồng cây ăn quả, cây

công nghiệp lâu năm trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn./.

(Báo cáo này thay thế Báo cáo số 31/BC-SNN ngày 02/02/2023 của Sở

Nông nghiệp và PTNT Bắc Kạn)

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Như trên (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);
- Hội đồng thẩm định;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ban QLDA CT NN&PTNT;

- GĐ, PGĐ Sở (Ô.Cương);

Gửi bản giấy:

- Như trên (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);
- Hội đồng thẩm định;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Cương

Phụ biểu 01: TUYẾN ĐƯỜNG ĐIỀU CHỈNH SO VỚI CHỦ TRƯƠNG ĐƯỢC PHÊ DUYỆT

TT Tên tuyến Điểm đầu tuyến Điểm cuối tuyến

Chiều dài

tuyến theo

chủ

trương

đầu tư

được

duyệt (km)

Chiều dài

tuyến sau

điều chỉnh

(km)

Diện tích cây ăn quả, cây công

nghiệp hiện có và khả năng mở

rộng (ha)

Số km

thay đổi

so với phê

duyệt chủ

trương

đầu tư
Hiện trạng

Dự kiến mở

rộng diện tích

I Huyện Chợ Đồn

1
Tuyến đường thôn Nà Hồng,

xã Bằng Phúc

Giao với đường

giao thông liên

thôn Nà Hồng

Kết thúc tại khu

sản xuất chè thôn

Nà Hồng

1,1 0

Có khoảng 30

ha chè shan

tuyết

Khoảng 30ha

chè shan tuyết

1,1

Cắt giảm

tuyến

Phụ biểu 02: TUYẾN ĐƯỜNG BỔ SUNG MỚI SO VỚI CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ ĐÃ ĐƯỢC PHÊ DUYỆT

TT Tên tuyến Điểm đầu tuyến Điểm cuối tuyến

Chiều

dài

tuyến

(km)

Diện tích cây ăn quả, cây công

nghiệp hiện có và khả năng mở

rộng (ha) Ghi chú

Hiện trạng
Dự kiến mở rộng

diện tích

I Huyện Bạch Thông

1

Tuyến đường thôn Khuổi

Cò, xã Dương Phong, huyện

Bạch Thông

Tiếp giáp với hành

lang quốc lộ 3B tại

Km156+70

Kết thúc tại các khu

vực sản xuất cam

quýt

2,75
Có khoảng 80

ha cam, quýt
22ha Bổ sung mới

		2023-02-06T15:43:21+0700

		2023-02-06T15:54:13+0700

		2023-02-06T15:54:02+0700

		2023-02-06T15:54:02+0700

		2023-02-06T15:56:27+0700